
 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 26 сентября 2016г.            № 579           

 

О внесении изменений в муници-

пальную программу «Развитие обра-

зования, культуры и молодежной по-

литики в Анадырском муниципаль-

ном районе на 2014-2016 годы», 

утвержденную постановлением Ад-

министрации Анадырского муници-

пального района от 14 ноября 2013 г. 

№ 500 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Развитие образования, культуры и молодежной политики в Анадырском му-

ниципальном районе на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением Ад-

министрации Анадырского муниципального района от 14.11.2013 года № 500, 

Администрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования, культуры 

и молодежной политики в Анадырском муниципальном районе на 2014-2016 

годы», утвержденную постановлением Администрации Анадырского муници-

пального района от 14.11.2013 года № 500, изменения согласно Приложению к 

настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление (без Приложений) в газете 

«Крайний Север» и разместить (с Приложениями) на официальном сайте Ад-

министрации Анадырского муниципального района www.anadyr-mr.ru. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                      В.С. Вильдяйкин 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

26 сентября 2016г. № 579 

 

 

Изменения в муниципальную программу 

«Развитие образования, культуры и молодежной политики в Анадырском     

муниципальном районе на 2014-2016 годы», утверждённую постановлением 

Администрации Анадырского муниципального района от 14.11.2013 г. № 500 

 

1. В Паспорте программы позицию «Объемы финансовых ресурсов Про-

граммы» изложить в следующей редакции: 
 

«Объёмы  

финансовых  

ресурсов  

Программы 

Общий объём бюджетных ассигнований Муниципаль-

ной программы составляет 2 553 328,2 тыс. рублей, из 

них:  

за счет средств федерального бюджета – 19 088,9 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 7 421,2 тыс. рублей; 

2015 год – 1 299,2 тыс. рублей; 

2016 год – 10 368,5 тыс. рублей, 

за счёт средств окружного бюджета – 1 684 394,1 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 546 701,1 тыс. рублей; 

2015 год – 546 250,7 тыс. рублей; 

2016 год – 591 442,3 тыс. рублей, 

за счет средств местного бюджета – 849 845,2 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

2014 год – 263 349,0 тыс. рублей; 

2015 год – 296 426,8 тыс. рублей; 

2016 год – 290 069,4 тыс. рублей.». 
 

2. В разделе 3 программы «Целевые показатели (индикаторы) Програм-

мы» Приложение № 2 к программе «Прогноз сводных показателей муници-

пальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муни-

ципальными учреждениями» изложить в редакции согласно Приложению № 2 к 

настоящему Постановлению. 
 

3. В разделе 4 программы Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение Му-

ниципальной программы «Развитие образования, культуры и молодежной по-

литики в Анадырском муниципальном районе на 2014-2016 годы» изложить в 

редакции согласно Приложению № 3 к настоящему Постановлению. 
 

4. В паспорте Подпрограммы «Финансовое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» позицию 

«Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить в следующей редак-

ции: 



2 

 

«Объёмы финансовых 

ресурсов                

Подпрограммы 

 

Общий объём ресурсного обеспечения Подпрограммы 

составляет 2 452 331,8 тыс. рублей, из них за счёт 

средств окружного бюджета – 1 677 426,3 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2014 год – 546 701,1 тыс. рублей; 

2015 год – 543 028,2 тыс. рублей; 

2016 год – 587 697,0 тыс. рублей; 

за счет средств местного бюджета – 774 905,5 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 242 585,2 тыс. рублей; 

2015 год – 265 744,5 тыс. рублей; 

2016 год – 266 575,8 тыс. рублей.». 

 

 

5. Раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» Под-

программы «Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)» изложить в следующей редакции: 

« 
Источник финансирования Всего, тыс. руб. В том числе по годам   

 реализации, тыс. руб. 

2014 год 2015 год. 2016  

год 

1 2 3 4 5 

Всего по подпрограмме: 2 452 331,8 789 286,3 808 772,7 854 272,8 

в том числе за счет:     

средств районного бюджета 774 905,5 242 585,2 265 744,5 266 575,8 

средств окружного бюджета 1 677 426,3 546 701,1 543 028,2 587 697,0 

средств федерального бюд-

жета 

0 0 0 0 

внебюджетных средств 0 0 0 0 

 ». 

 

6. В паспорте Подпрограммы «Развитие современной инфраструктуры 

образования, культуры и молодежной политики» позицию «Объемы финансо-

вых ресурсов Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объёмы  

финансовых  

ресурсов  

Подпрограммы 

Общий объём ресурсного обеспечения Подпрограммы 

составляет 64 723,0 тыс. рублей, из них за счёт средств 

федерального бюджета – 15 896,9 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2014 год – 4 229,2 тыс. рублей; 

2015 год – 1 299,2 тыс. рублей; 

2016 год – 10 368,5 тыс. рублей; 

за счёт средств окружного бюджета – 490,3 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

2016 – 490,3 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета – 48 335,8 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

 



                         3 

 

2014 год – 10 311,8 тыс. рублей;  

2015 год – 23 051,2 тыс. рублей; 

2016 год – 14 972,8 тыс. рублей.». 

 

7. Раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» Под-

программы «Развитие современной инфраструктуры образования, культуры и 

молодежной политики» изложить в следующей редакции: 

« 
Источник финансирования Всего, тыс. руб. В том числе по годам   

 реализации, тыс. руб. 

2014 год 2015 год. 2016  

год 

1 2 3 4 5 

Всего по подпрограмме: 64 723,0 14 541,0 24 350,4 25 831,6 

в том числе за счет:     

средств районного бюджета 48 335,8 10 311,8 23 051,2 14 972,8 

средств окружного бюджета 490,3 0 0 490,3 

средств федерального бюд-

жета 

15 896,9 4 229,2 1 299,2 10 368,5 

внебюджетных средств 0 0 0 0 

 ». 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Прогноз сводных показателей 

муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 

 

Наименование подпрограммы, услуги (работы), показателя объёма услуги 

Значение показателя объёма 

услуги (работы) 

Бюджетные расходы на оказание 

(выполнение) муниципальной услу-

ги (работы) (тыс. руб.) 

2014 2015 2016 2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» 

Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение  "Детский сад комбинированного вида "Радуга" поселка Беринговского" 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования (коли-

чество воспитанников) 
103 103 103 

31 328,3 32 050,4 33 490,4 
Предоставление  бесплатного дополнительного образования (количество круж-

ков) 
2 2 2 

ИТОГО 
   

31 328,3 32 050,4 33 490,4 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

26 сентября 2016г. № 579 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к Муниципальной программе «Развитие 

образования, культуры и молодёжной по-

литики в Анадырском муниципальном 

районе на 2014-2016 годы» 

 



2 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Центр образования села Алькатваам" 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования (коли-

чество воспитанников) 
21 21 24 

34 768,9 37 564,8 42 388,6 
Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования (количество учащихся) 
60 60 62 

Предоставление  бесплатного дополнительного образования (количество круж-

ков) 
7 7 7 

ИТОГО 
   

34 768,9 37 564,8 42 388,6 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Центр образования поселка Беринговского" 

Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования (количество учащихся) 
216 216 214 

48 094,4 50 586,0 56 561,5 
Содержание и воспитание обучающихся (количество детей в интернате) 16 16 6 

Предоставление  бесплатного дополнительного образования (количество круж-

ков) 
9 9 9 

ИТОГО 
   

48 094,4 50 586,0 56 561,5 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Центр образования села Ваеги" 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования (коли-

чество воспитанников) 
35 35 29 

45 025,9 48 109,9 49 264,9 
Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования (количество учащихся) 
54 54 53 

Предоставление  бесплатного дополнительного образования (количество круж-

ков) 
6 6 6 

ИТОГО 
   

45 025,9 48 109,9 49 264,9 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Центр образования села Канчалан" 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования (коли-

чество воспитанников) 
54 54 46 

64 707,1 62 897,0 71 589,0 
Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования (количество учащихся) 
114 114 126 



3 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Содержание и воспитание обучающихся (количество детей в интернате) 16 16 20 

   Предоставление  бесплатного дополнительного образования (количество круж-

ков) 
14 14 14 

ИТОГО 
   

64 707,1 62 897,0 71 589,0 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Центр образования села Марково" 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования (коли-

чество воспитанников) 
87 87 87 

125 152,5 129 994,9 134 346,1 

Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования (количество учащихся) 
187 187 168 

Содержание и воспитание обучающихся (количество детей в интернате) 56 56 51 

Предоставление  бесплатного дополнительного образования (количество круж-

ков) 
19 19 19 

ИТОГО 
   

125 152,5 129 994,9 134 346,1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Центр образования села Мейныпильгыно" 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования (коли-

чество воспитанников) 
29 29 28 

40 098,1 39 922,2 44 131,8 Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования (количество учащихся) 
69 69 63 

Предоставление  бесплатного дополнительного образования 13 13 13 

ИТОГО 
   

40 098,1 39 922,2 44 131,8 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Центр образования села Усть-Белая" 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования (коли-

чество воспитанников) 
106 106 86 

104 858,1 111 784,5 114 519,6 

Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования (количество учащихся) 
182 182 189 

Содержание и воспитание обучающихся (количество детей в интернате) 64 64 59 

Предоставление  бесплатного дополнительного образования (количество круж-

ков) 
21 21 21 



4 

 
1 2 3 4 5 6 7 

ИТОГО 
   

104 858,1 111 784,5 114 519,6 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Центр образования поселка Угольные Копи" 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования (коли-

чество воспитанников) 
237 237 222 

132 672,0 137 336,0 141 483,0 Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования (количество учащихся) 
350 350 368 

Предоставление  бесплатного дополнительного образования 30 30 30 

ИТОГО 
   

132 672,0 137 336,0 141 483,0 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Центр образования села Хатырка" 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования (коли-

чество воспитанников) 
31 31 31 

39 664,1 38 895,7 40 532,8 
Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования (количество учащихся) 
53 53 51 

Предоставление  бесплатного дополнительного образования (количество круж-

ков) 
14 14 14 

ИТОГО 
   

39 664,1 38 895,7 40 532,8 

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Центральная Детская школа искусств Анадырского 

муниципального района" 

Предоставление дополнительных образовательных программ (количество обуча-

ющихся) 
340 340 455 40 876,0 38 817,2 45 280,8 

ИТОГО 
   

40 876,0 38 817,2 45 280,8 

Муниципальное бюджетное  учреждение "Центр культуры и досуга" Анадырского муниципального района 

Организация и проведение культурно-досуговых массовых мероприятий (коли-

чество мероприятий) 
2056 2056 2056 

57 938,3 56 774,1 55 271,4 Услуги по предоставлению возможности участия населения в получении знаний, 

умений и навыков в расличных областях общественной жизни, культуры, литера-

туры и искусства (количество участников клубных формирований) 

809 809 809 

ИТОГО 
   

57 938,3 56 774,1 55 271,4 



5 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальное бюджетное  учреждение культуры "Централизованная библиотечная сеть" Анадырского муниципального района 

Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание населения 

(количество посещений библиотеки) 
74000 74000 74000 

24 102,6 24 040,0 25 412,9 
Работа по библиографической обработке документов и организации каталогов 

(количество внесенных в электронный каталог библиографических записей) 
6500 6500 6500 

ИТОГО 
   

24 102,6 24 040,0 25 412,9 

ВСЕГО 
   

789 286,3 808 772,7 854 272,8 

            ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ресурсное обеспечение Муниципальной программы 

«Развитие образования, культуры и молодёжной политики в Анадырском муниципальном районе на 2014-2016 годы» 
 

№ 

п/п 

Наименование направления, 

раздела, мероприятия 

Период реа-

лизации ме-

роприятий 

(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный 

исполнитель, со-

исполнители, 

участники 
всего 

в том числе: 

федераль-

ного бюд-

жета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
Всего по  Программе 

2014-2016 2 553 317,2 19 077,9 1 684 394,1 849 845,2 0,00 

 

2014 817 471,3 7 421,2 546 701,1 263 349,0 0,00 

2015 843 976,7 1 299,2 546 250,7 296 426,8 0,00 

2016 891 869,2 10 357,5 591 442,3 290 069,4 0,00 

1. Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» 

 

Финансовое обеспечение выпол-

нения муниципального задания  

на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) муниципаль- 

2014-2015 63 378,7 0,0 48 645,8 14 732,9 0,0 
УСП, МДОУ 

"Детский сад "Ра-

дуга" 

2014 31 328,3 0,0 23 017,8 8 310,5 0,0 

2015 32 050,4 0,0 25 628,0 6 422,4 0,0 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

26 сентября 2016г. № 579 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к Муниципальной программе «Развитие обра-

зования, культуры и молодёжной политики в 

Анадырском муниципальном районе на 2014-

2016 годы» 

 



2 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

ного бюджетного дошкольного 

общеобразовательного учрежде-

ния «Детский сад комбинирован-

ного вида  «Радуга» поселка  Бе-

ринговского» 

       

1.1. 

Основное мероприятие: «Финан-

совое обеспечение муниципально-

го задания на оказание муници-

пальных услуг муниципального 

бюджетного дошкольного обще-

образовательного учреждения 

«Детский сад комбинированного 

вида  «Радуга» поселка  Берингов-

ского» 

2016 33 490,4 0,0 25 712,7 7 777,7 0,0 

УСП, МДОУ 

"Детский сад "Ра-

дуга" 

1.1.1. 

Мероприятие: «Финансовое обес-

печение выполнения муниципаль-

ного задания детскими дошколь-

ными учреждениями за счет 

средств местного бюджета 

(Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям)» 

2016 6 017,7 0,0 0,0 6 017,7 0,0 

УСП, МДОУ 

"Детский сад "Ра-

дуга" 

1.1.2. 

Мероприятие: «Финансовое обес-

печение выполнения муниципаль-

ного задания детскими дошколь-

ными учреждениями за счет 

средств окружного бюджета 

(Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям)» 

2016 25 358,5 0,0 25 358,5 0,0 0,0 

УСП, МДОУ 

"Детский сад "Ра-

дуга" 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1.3 

Мероприятие: «Компенсация рас-

ходов на оплату стоимости проез-

да и провоза багажа в соответ-

ствии с Решением Совета депута-

тов от 14 декабря 2010 года № 215 

«О некоторых гарантиях и ком-

пенсациях для лиц, работающих в 

организациях, финансируемых из 

местного бюджета Анадырского 

муниципального района» (Предо-

ставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)» 

2016 1 760,0 0,0 0,0 1 760,0 0,0 

УСП, МДОУ 

"Детский сад "Ра-

дуга" 

1.1.4. 

Мероприятие: «Меры социальной 

поддержки по оплате жилого по-

мещения и коммунальных услуг 

работникам в соответствии с За-

коном Чукотского АО от 4 декаб-

ря 2014 года № 122-ОЗ «О мерах 

социальной поддержки работни-

ков (специалистов) бюджетной 

сферы, работающих и проживаю-

щих в сельских населенных пунк-

тах, рабочих поселках (поселках 

городского типа) Чукотского ав-

тономного округа» (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)» 

2016 354,2 0,0 354,2 0,0 0,0 

УСП, МДОУ 

"Детский сад "Ра-

дуга" 

 

Финансовое обеспечение выпол-

нения муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) муниципаль-

ного бюджетного  общеобразова- 

2014-2015 72 333,7 0,0 59 862,4 12 471,3 0,0 
УСП, МБОУ 

"Центр образова-

ния села Алькат-

ваама" 

2014 34 768,9 0,0 29 823,3 4 945,6 0,0 

2015 37 564,8 0,0 30 039,1 7 525,7 0,0 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

тельного учреждения «Центр об-

разования села  Алькатваама»       

 

1.2. 

Основное мероприятие «Финансо-

вое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципаль-

ных услуг муниципального бюд-

жетного  общеобразовательного 

учреждения «Центр образования 

села  Алькатваама» 

2016 42 388,6 0,0 33 470,5 8 918,1 0,0 

1.2.1. 

Мероприятие: «Финансовое обес-

печение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

муниципального бюджетного  

общеобразовательного учрежде-

ния «Центр образования села  

Алькатваама» за счет средств 

местного бюджета (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)» 

2016 6 918,1 0,0 0,0 6 918,1 0,0 

1.2.2. 

Мероприятие: «Финансовое обес-

печение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

муниципального бюджетного  

общеобразовательного учрежде-

ния «Центр образования села  

Алькатваама» за счет средств 

окружного бюджета (Предостав-

ление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)» 

2016 32 972,8 0,0 32 972,8 0,0 0,0 

         



5 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.2.3. 

Мероприятие: «Компенсация рас-

ходов на оплату стоимости проез-

да и провоза багажа в соответ-

ствии с Решением Совета депута-

тов от 14 декабря 2010 года № 215 

«О некоторых гарантиях и ком-

пенсациях для лиц, работающих в 

организациях, финансируемых из 

местного бюджета Анадырского 

муниципального района» (Предо-

ставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)» 

2016 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0 

 

1.2.4. 

Мероприятие: «Меры социальной 

поддержики по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг 

работникам в соответствии с За-

коном Чукотского АО от 4 декаб-

ря 2014 года № 122-ОЗ «О мерах 

социальной поддержки работни-

ков (специалистов) бюджетной 

сферы, работающих и проживаю-

щих в сельских населенных пунк-

тах, рабочих поселках (поселках 

городского типа) Чукотского ав-

тономного округа» (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)» 

2016 497,7 0,0 497,7 0,0 0,0 

 

Финансовое обеспечение выпол-

нения муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) муниципаль-

ного бюджетного  общеобразова- 

2014-2015 98 680,4 0,0 87 015,2 11 665,2 0,0 
УСП, МБОУ 

«Центр образова-

ния поселка Бе-

ринговского» 

2014 48 094,4 0,0 43 612,5 4 481,9 0,0 

2015 50 586,0 0,0 43 402,7 7 183,3 0,0 



6 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

тельного учреждения «Центр об-

разования поселка  Беринговско-

го» 
      

 

1.3. 

Основное мероприятие «Финансо-

вое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципаль-

ных услуг муниципального бюд-

жетного  общеобразовательного 

учреждения «Центр образования 

поселка  Беринговского» 

2016 56 561,5 0,0 46 062,6 10 498,9 0,0 

1.3.1. 

Мероприятие: «Финансовое обес-

печение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

муниципального бюджетного  

общеобразовательного учрежде-

ния «Центр образования поселка  

Беринговского» за счет средств 

местного бюджета (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)» 

2016 7 959,5 0,0 0,0 7 959,5 0,0 

1.3.2. 

Мероприятие: «Финансовое обес-

печение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

муниципального бюджетного  

общеобразовательного учрежде-

ния «Центр образования поселка  

Беринговского» за счет средств 

окружного бюджета (Предостав-

ление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)» 

2016 45 400,2 0,0 45 400,2 0,0 0,0 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.3.3. 

Мероприятие: «Компенсация рас-

ходов на оплату стоимости проез-

да и провоза багажа в соответ-

ствии с Решением Совета депута-

тов от 14 декабря 2010 года № 215 

«О некоторых гарантиях и ком-

пенсациях для лиц, работающих в 

организациях, финансируемых из 

местного бюджета Анадырского 

муниципального района» (Предо-

ставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)» 

2016 2 539,4 0,0 0,0 2 539,4 0,0 

 

1.3.4. 

Мероприятие: «Меры социальной 

поддержики по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг 

работникам в соответствии с За-

коном Чукотского АО от 4 декаб-

ря 2014 года № 122-ОЗ «О мерах 

социальной поддержки работни-

ков (специалистов) бюджетной 

сферы, работающих и проживаю-

щих в сельских населенных пунк-

тах, рабочих поселках (поселках 

городского типа) Чукотского ав-

тономного округа» (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)» 

2016 662,4 0,0 662,4 0,0 0,0 

 

Финансовое обеспечение выпол-

нения муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) муниципаль-

ного бюджетного  общеобразова- 

2014-2015 93 135,8 0,0 64 331,7 28 804,1 0,0 
УСП, МБОУ 

«Центр образова-

ния села Ваеги» 

2014 45 025,9 0,0 32 746,2 12 279,7 0,0 

2015 48 109,9 0,0 31 585,5 16 524,4 0,0 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

тельного учреждения «Центр об-

разования села Ваеги»       

 

1.4. 

Основное мероприятие «Финансо-

вое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципаль-

ных услуг муниципального бюд-

жетного  общеобразовательного 

учреждения «Центр образования 

села Ваеги» 

2016 49 264,9 0,0 33 759,0 15 505,9 0,0 

1.4.1 

Мероприятие: «Финансовое обес-

печение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

муниципального бюджетного  

общеобразовательного учрежде-

ния «Центр образования села  

Ваеги» за счет средств местного 

бюджета (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям)» 

2016 13 220,6 0,0 0,0 13 220,6 0,0 

1.4.2 

Мероприятие: «Финансовое обес-

печение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

муниципального бюджетного  

общеобразовательного учрежде-

ния «Центр образования села  

Ваеги» за счет средств окружного 

бюджета (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям)» 

2016 33 226,2 0,0 33 226,2 0,0 0,0 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.4.3 

Мероприятие: «Компенсация рас-

ходов на оплату стоимости проез-

да и провоза багажа в соответ-

ствии с Решением Совета депута-

тов от 14 декабря 2010 года № 215 

«О некоторых гарантиях и ком-

пенсациях для лиц, работающих в 

организациях, финансируемых из 

местного бюджета Анадырского 

муниципального района» (Предо-

ставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)» 

2016 2 285,3 0,0 0,0 2 285,3 0,0 

 

1.4.4 

Мероприятие: «Меры социальной 

поддержки по оплате жилого по-

мещения и коммунальных услуг 

работникам в соответствии с За-

коном Чукотского АО от 4 декаб-

ря 2014 года № 122-ОЗ «О мерах 

социальной поддержки работни-

ков (специалистов) бюджетной 

сферы, работающих и проживаю-

щих в сельских населенных пунк-

тах, рабочих поселках (поселках 

городского типа) Чукотского ав-

тономного округа» (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)» 

2016 532,8 0,0 532,8 0,0 0,0 

 

Финансовое обеспечение выпол-

нения муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) муниципаль-

ного бюджетного  общеобразова- 

2014-2015 127 604,1 0,0 102 938,5 24 665,6 0,0 
УСП, МБОУ 

«Центр образова-

ния села Канча-

лан» 

2014 64 707,1 0,0 52 327,7 12 379,4 0,0 

2015 62 897,0 0,0 50 610,8 12 286,2 0,0 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

тельного учреждения «Центр об-

разования села Канчалан»       

 

1.5. 

Основное мероприятие «Финансо-

вое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципаль-

ных услуг муниципального бюд-

жетного  общеобразовательного 

учреждения «Центр образования 

села Канчалан» 

2016 71 589,0 0,0 57 635,5 13 953,5 0,0 

1.5.1 

Мероприятие: «Финансовое обес-

печение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

муниципального бюджетного  

общеобразовательного учрежде-

ния «Центр образования села  

Канчалан» за счет средств местно-

го бюджета (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям)» 

2016 11 153,5 0,0 0,0 11 153,5 0,0 

1.5.2 

Мероприятие: «Финансовое обес-

печение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

муниципального бюджетного  

общеобразовательного учрежде-

ния «Центр образования села  

Канчалан» за счет средств окруж-

ного бюджета (Предоставление 

субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям)» 

2016 56 772,1 0,0 56 772,1 0,0 0,0 

         



11 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.5.3 

Мероприятие: «Компенсация рас-

ходов на оплату стоимости проез-

да и провоза багажа в соответ-

ствии с Решением Совета депута-

тов от 14 декабря 2010 года № 215 

«О некоторых гарантиях и ком-

пенсациях для лиц, работающих в 

организациях, финансируемых из 

местного бюджета Анадырского 

муниципального района» (Предо-

ставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)» 

2016 2 800,0 0,0 0,0 2 800,0 0,0 

 

1.5.4 

Мероприятие: «Меры социальной 

поддержки по оплате жилого по-

мещения и коммунальных услуг 

работникам в соответствии с За-

коном Чукотского АО от 4 декаб-

ря 2014 года № 122-ОЗ «О мерах 

социальной поддержки работни-

ков (специалистов) бюджетной 

сферы, работающих и проживаю-

щих в сельских населенных пунк-

тах, рабочих поселках (поселках 

городского типа) Чукотского ав-

тономного округа» (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)» 

2016 863,4 0,0 863,4 0,0 0,0 

 

Финансовое обеспечение выпол-

нения муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) муниципаль-

ного бюджетного  общеобразова- 

2014-2015 255 147,4 0,0 170 932,1 84 215,3 0,0 
УСП, МБОУ 

«Центр образова-

ния села Марко-

во» 

2014 125 152,5 0,0 85 320,0 39 832,5 0,0 

2015 129 994,9 0,0 85 612,1 44 382,8 0,0 



12 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

тельного учреждения «Центр об-

разования села Марково»       

 

1.6. 

Основное мероприятие «Финансо-

вое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципаль-

ных услуг муниципального бюд-

жетного  общеобразовательного 

учреждения «Центр образования 

села Марково» 

2016 134 346,1 0,0 91 707,9 42 638,2 0,0 

1.6.1 

Мероприятие: «Финансовое обес-

печение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

муниципального бюджетного  

общеобразовательного учрежде-

ния «Центр образования села  

Марково» за счет средств местно-

го бюджета (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям)» 

2016 37 988,2 0,0 0,0 37 988,2 0,0 

1.6.2 

Мероприятие: «Финансовое обес-

печение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

муниципального бюджетного  

общеобразовательного учрежде-

ния «Центр образования села  

Марково» за счет средств окруж-

ного бюджета (Предоставление 

субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям)» 

2016 90 348,0 0,0 90 348,0 0,0 0,0 

         



13 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.6.3 

Мероприятие: «Компенсация рас-

ходов на оплату стоимости проез-

да и провоза багажа в соответ-

ствии с Решением Совета депута-

тов от 14 декабря 2010 года № 215 

«О некоторых гарантиях и ком-

пенсациях для лиц, работающих в 

организациях, финансируемых из 

местного бюджета Анадырского 

муниципального района» (Предо-

ставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)» 

2016 4 650,0 0,0 0,0 4 650,0 0,0 

 

1.6.4 

Мероприятие: «Меры социальной 

поддержки по оплате жилого по-

мещения и коммунальных услуг 

работникам в соответствии с За-

коном Чукотского АО от 4 декаб-

ря 2014 года № 122-ОЗ «О мерах 

социальной поддержки работни-

ков (специалистов) бюджетной 

сферы, работающих и проживаю-

щих в сельских населенных пунк-

тах, рабочих поселках (поселках 

городского типа) Чукотского ав-

тономного округа» (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)» 

2016 1 359,9 0,0 1 359,9 0,0 0,0 

 

Финансовое обеспечение выпол-

нения муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) муниципаль-

ного бюджетного  общеобразова- 

2014-2015 80 020,3 0,0 64 787,6 15 232,7 0,0 
УСП, МБОУ 

«Центр образова-

ния села Мей-

ныпильгыно» 

2014 40 098,1 0,0 32 628,0 7 470,1 0,0 

2015 39 922,2 0,0 32 159,6 7 762,6 0,0 



14 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

тельного учреждения «Центр об-

разования села Мейныпильгыно»       

 

1.7 

Основное мероприятие «Финансо-

вое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципаль-

ных услуг муниципального бюд-

жетного  общеобразовательного 

учреждения «Центр образования 

села Мейныпильгыно» 

2016 44 131,8 0,0 35 051,1 9 080,7 0,0 

1.7.1 

Мероприятие: «Финансовое обес-

печение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

муниципального бюджетного  

общеобразовательного учрежде-

ния «Центр образования села  

Мейныпильгыно» за счет средств 

местного бюджета (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)» 

2016 6 980,7 0,0 0,0 6 980,7 0,0 

1.7.2 

Мероприятие: «Финансовое обес-

печение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

муниципального бюджетного  

общеобразовательного учрежде-

ния «Центр образования села  

Мейныпильгыно» за счет средств 

окружного бюджета (Предостав-

ление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)» 

2016 34 553,4 0,0 34 553,4 0,0 0,0 

         



15 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.7.3 

Мероприятие: «Компенсация рас-

ходов на оплату стоимости проез-

да и провоза багажа в соответ-

ствии с Решением Совета депута-

тов от 14 декабря 2010 года № 215 

«О некоторых гарантиях и ком-

пенсациях для лиц, работающих в 

организациях, финансируемых из 

местного бюджета Анадырского 

муниципального района» (Предо-

ставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)» 

2016 2 100,0 0,0 0,0 2 100,0 0,0 

 

1.7.4 

Мероприятие: «Меры социальной 

поддержки по оплате жилого по-

мещения и коммунальных услуг 

работникам в соответствии с За-

коном Чукотского АО от 4 декаб-

ря 2014 года № 122-ОЗ «О мерах 

социальной поддержки работни-

ков (специалистов) бюджетной 

сферы, работающих и проживаю-

щих в сельских населенных пунк-

тах, рабочих поселках (поселках 

городского типа) Чукотского ав-

тономного округа» (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)» 

2016 497,7 0,0 497,7 0,0 0,0 

 

Финансовое обеспечение выпол-

нения муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) муниципаль-

ного бюджетного  общеобразова- 

2014-2015 216 642,6 0,0 167 704,4 48 938,2 0,0 
УСП, МБОУ 

«Центр образова-

ния села Усть-

Белая» 

2014 104 858,1 0,0 82 354,2 22 503,9 0,0 

2015 111 784,5 0,0 85 350,2 26 434,3 0,0 



16 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

тельного учреждения «Центр об-

разования села Усть-Белая»       

 

1.8 

Основное мероприятие «Финансо-

вое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципаль-

ных услуг муниципального бюд-

жетного  общеобразовательного 

учреждения «Центр образования 

села Усть-Белая» 

2016 114 519,6 0,0 90 250,1 24 269,5 0,0 

1.8.1 

Мероприятие: «Финансовое обес-

печение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

муниципального бюджетного  

общеобразовательного учрежде-

ния «Центр образования села  

Усть-Белая» за счет средств мест-

ного бюджета (Предоставление 

субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям)» 

2016 21 029,5 0,0 0,0 21 029,5 0,0 

1.8.2 

Мероприятие: «Финансовое обес-

печение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

муниципального бюджетного  

общеобразовательного учрежде-

ния «Центр образования села  

Усть-Белая» за счет средств 

окружного бюджета (Предостав-

ление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)» 

2016 89 010,0 0,0 89 010,0 0,0 0,0 

         



17 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.8.3 

Мероприятие: «Компенсация рас-

ходов на оплату стоимости проез-

да и провоза багажа в соответ-

ствии с Решением Совета депута-

тов от 14 декабря 2010 года № 215 

«О некоторых гарантиях и ком-

пенсациях для лиц, работающих в 

организациях, финансируемых из 

местного бюджета Анадырского 

муниципального района» (Предо-

ставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)» 

2016 3 240,0 0,0 0,0 3 240,0 0,0 

 

1.8.4 

Мероприятие: «Меры социальной 

поддержки по оплате жилого по-

мещения и коммунальных услуг 

работникам в соответствии с За-

коном Чукотского АО от 4 декаб-

ря 2014 года № 122-ОЗ «О мерах 

социальной поддержки работни-

ков (специалистов) бюджетной 

сферы, работающих и проживаю-

щих в сельских населенных пунк-

тах, рабочих поселках (поселках 

городского типа) Чукотского ав-

тономного округа» (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)» 

2016 1 240,1 0,0 1 240,1 0,0 0,0 

 

Финансовое обеспечение выпол-

нения муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) муниципаль-

ного бюджетного  общеобразова- 

2014-2015 270 008,0 0,0 189 599,0 80 409,0 0,0 
УСП, МБОУ 

«Центр образова-

ния поселка 

Угольные Копи» 

2014 132 672,0 0,0 96 494,7 36 177,3 0,0 

2015 137 336,0 0,0 93 104,3 44 231,7 0,0 



18 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

тельного учреждения «Центр об-

разования поселка Угольные Ко-

пи» 
      

 

1.9. 

Основное мероприятие «Финансо-

вое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципаль-

ных услуг муниципального бюд-

жетного  общеобразовательного 

учреждения «Центр образования 

поселка Угольные Копи» 

2016 141 483,0 0,0 99 942,2 41 540,8 0,0 

1.9.1 

Мероприятие: «Финансовое обес-

печение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

муниципального бюджетного  

общеобразовательного учрежде-

ния «Центр образования поселка 

Угольные Копи» за счет средств 

местного бюджета (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)» 

2016 36 700,4 0,0 0,0 36 700,4 0,0 

1.9.2 

Мероприятие: «Финансовое обес-

печение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

муниципального бюджетного  

общеобразовательного учрежде-

ния «Центр образования поселка 

Угольные Копи» за счет средств 

окружного бюджета (Предостав-

ление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)» 

2016 98 444,6 0,0 98 444,6 0,0 0,0 



19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.9.3 

Мероприятие: «Компенсация рас-

ходов на оплату стоимости проез-

да и провоза багажа в соответ-

ствии с Решением Совета депута-

тов от 14 декабря 2010 года № 215 

«О некоторых гарантиях и ком-

пенсациях для лиц, работающих в 

организациях, финансируемых из 

местного бюджета Анадырского 

муниципального района» (Предо-

ставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)» 

2016 4 840,4 0,0 0,0 4 840,4 0,0 
 

1.9.4 

Мероприятие: «Меры социальной 

поддержки по оплате жилого по-

мещения и коммунальных услуг 

работникам в соответствии с За-

коном Чукотского АО от 4 декаб-

ря 2014 года № 122-ОЗ «О мерах 

социальной поддержки работни-

ков (специалистов) бюджетной 

сферы, работающих и проживаю-

щих в сельских населенных пунк-

тах, рабочих поселках (поселках 

городского типа) Чукотского ав-

тономного округа» (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)» 

2016 1 497,6 0,0 1 497,6 0,0 0,0 
 

 

Финансовое обеспечение выпол-

нения муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) муниципаль-

ного бюджетного  общеобразова- 

2014-2015 78 559,8 0,0 60 940,4 17 619,4 0,0 
УСП, МБОУ 

«Центр образова-

ния села Хатыр-

ка» 

2014 39 664,1 0,0 30 934,9 8 729,2 0,0 

2015 38 895,7 0,0 30 005,5 8 890,2 0,0 



20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

тельного учреждения «Центр об-

разования села Хатырка»       

 

1.10. 

Основное мероприятие «Финансо-

вое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципаль-

ных услуг муниципального бюд-

жетного  общеобразовательного 

учреждения «Центр образования 

села Хатырка» 

2016 40 532,8 0,0 31 802,6 8 730,2 0,0 

1.10.1 

Мероприятие: «Финансовое обес-

печение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

муниципального бюджетного  

общеобразовательного учрежде-

ния «Центр образования села Ха-

тырка» за счет средств местного 

бюджета (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям)» 

2016 7 990,0 0,0 0,0 7 990,0 0,0 

1.10.2 

Мероприятие: «Финансовое обес-

печение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

муниципального бюджетного  

общеобразовательного учрежде-

ния «Центр образования села Ха-

тырка» за счет средств окружного 

бюджета (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям)» 

2016 31 224,6 0,0 31 224,6 0,0 0,0 



21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.10.3 

Мероприятие: «Компенсация рас-

ходов на оплату стоимости проез-

да и провоза багажа в соответ-

ствии с Решением Совета депута-

тов от 14 декабря 2010 года № 215 

«О некоторых гарантиях и ком-

пенсациях для лиц, работающих в 

организациях, финансируемых из 

местного бюджета Анадырского 

муниципального района» (Предо-

ставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)» 

2016 740,2 0,0 0,0 740,2 0,0 

 

1.10.4 

Мероприятие: «Меры социальной 

поддержки по оплате жилого по-

мещения и коммунальных услуг 

работникам в соответствии с За-

коном Чукотского АО от 4 декаб-

ря 2014 года № 122-ОЗ «О мерах 

социальной поддержки работни-

ков (специалистов) бюджетной 

сферы, работающих и проживаю-

щих в сельских населенных пунк-

тах, рабочих поселках (поселках 

городского типа) Чукотского ав-

тономного округа» (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)» 

2016 578,0 0,0 578,0 0,0 0,0 

 

Финансовое обеспечение выпол-

нения муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) муниципаль-

ного автономного  учреждения  

2014-2015 79 693,2 0,0 72 972,2 6 721,0 0,0 

УСП, МАОУ ДО 

"ЦДШИ" 

2014 40 876,0 0,0 37 441,8 3 434,2 0,0 

2015 38 817,2 0,0 35 530,4 3 286,8 0,0 



22 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

дополнительного образования 

«Центральная Детская школа ис-

кусств» Анадырского муници-

пального района 

      

 

1.11 

Основное мероприятие «Финансо-

вое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципаль-

ных услуг муниципального авто-

номного образовательного учре-

ждения дополнительного образо-

вания «Центральная Детская шко-

ла искусств» Анадырского муни-

ципального района 

2016 45 280,8 0,0 40 813,8 4 467,0 0,0 

1.11.1 

Мероприятие: «Финансовое обес-

печение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

муниципального автономного об-

разовательного учреждения до-

полнительного образования «Цен-

тральная Детская школа искусств» 

Анадырского муниципального 

районаза счет средств местного 

бюджета (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям)» 

2016 2 867,0 0,0 0,0 2 867,0 0,0 

1.11.2 

Мероприятие: «Финансовое обес-

печение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

муниципального автономного об-

разовательного учреждения до-

полнительного образования «Цен-

тральная Детская школа искусств» 

Анадырского  муниципального  

2016 40 137,0 0,0 40 137,0 0,0 0,0 



23 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

района за счет средств окружного 

бюджета (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям)» 

      

 

1.11.3 

Мероприятие: «Компенсация рас-

ходов на оплату стоимости проез-

да и провоза багажа в соответ-

ствии с Решением Совета депута-

тов от 14 декабря 2010 года № 215 

«О некоторых гарантиях и ком-

пенсациях для лиц, работающих в 

организациях, финансируемых из 

местного бюджета Анадырского 

муниципального района» (Предо-

ставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)» 

2016 1 600,0 0,0 0,0 1 600,0 0,0 

1.11.4 

Мероприятие: «Меры социальной 

поддержки по оплате жилого по-

мещения и коммунальных услуг 

работникам в соответствии с За-

коном Чукотского АО от 4 декаб-

ря 2014 года № 122-ОЗ «О мерах 

социальной поддержки работни-

ков (специалистов) бюджетной 

сферы, работающих и проживаю-

щих в сельских населенных пунк-

тах, рабочих поселках (поселках 

городского типа) Чукотского ав-

тономного округа» (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)» 

2016 676,8 0,0 676,8 0,0 0,0 



24 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Финансовое обеспечение выпол-

нения муниципального задания  

на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) муниципаль-

ного бюджетного учреждения 

«Центр культуры и досуга» Ана-

дырского муниципального райо-

на) 

2014-2015 114 712,4 0,0 0,0 114 712,4 0,0 

УСП, МБУ ЦКД 

2014 57 938,3 0,0 0,0 57 938,3 0,0 

2015 56 774,1 0,0 0,0 56 774,1 0,0 

1.12. 

Основное мероприятие «Финансо-

вое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципаль-

ных услуг муниципального бюд-

жетного учреждения «Центр куль-

туры и досуга» Анадырского му-

ниципального района) 

2016 55 271,4 0,0 936,0 54 335,4 0,0 

1.12.1 

Мероприятие: «Финансовое обес-

печение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

муниципального бюджетного 

учреждения «Центр культуры и 

досуга» Анадырского муници-

пального района за счет средств 

местного бюджета (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)» 

2016 52 035,4 0,0 0,0 52 035,4 0,0 

1.12.2 

Мероприятие: «Компенсация рас-

ходов на оплату стоимости проез-

да и провоза багажа в соответ-

ствии с Решением Совета депута-

тов от 14 декабря 2010 года № 215 

«О 

2016 2 300 0,0 0,0 2 300,0 0,0 



25 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

некоторых гарантиях и компенса-

циях для лиц, работающих в орга-

низациях, финансируемых из 

местного бюджета Анадырского 

муниципального района» (Предо-

ставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)» 

      

 

1.12.3 

Мероприятие: «Меры социальной 

поддержки по оплате жилого по-

мещения и коммунальных услуг 

работникам в соответствии с За-

коном Чукотского АО от 4 декаб-

ря 2014 года № 122-ОЗ «О мерах 

социальной поддержки работни-

ков (специалистов) бюджетной 

сферы, работающих и проживаю-

щих в сельских населенных пунк-

тах, рабочих поселках (поселках 

городского типа) Чукотского ав-

тономного округа» (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)» 

2016 936,0 0,0 936,0 0,0 0,0 

 

Финансовое обеспечение выпол-

нения муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Централи-

зованная библиотечная сеть» Ана-

дырского муниципального района 

2014-2015 48 142,6 0,0 0,0 48 142,6 0,0 

УСП, МБУК ЦБС 

2014 24 102,6 0,0 0,0 24 102,6 0,0 

2015 24 040,0 0,0 0,0 24 040,0 0,0 



26 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.13. 

Основное мероприятие «Финансо-

вое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципаль-

ных услуг муниципального бюд-

жетного учреждения культуры 

«Централизованная библиотечная 

сеть» Анадырского муниципаль-

ного района 

2016 25 412,9 0,0 553,0 24 859,9 0,0 

 

1.13.1 

Финансовое обеспечение муници-

пального задания на оказание му-

ниципальных услуг муниципаль-

ного бюджетного учреждения 

культуры «Централизованная 

библиотечная сеть» Анадырского 

муниципального района за счет 

средств местного бюджета 

(Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

2016 24 059,9 0,0 0,0 24 059,9 0,0 

1.13.2 

Мероприятие: «Компенсация рас-

ходов на оплату стоимости проез-

да и провоза багажа в соответ-

ствии с Решением Совета депута-

тов от 14 декабря 2010 года № 215 

«О некоторых гарантиях и ком-

пенсациях для лиц, работающих в 

организациях, финансируемых из 

местного бюджета Анадырского 

муниципального района» (Предо-

ставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)» 

2016 800,0 0,0 0,0 800,0 0,0 



27 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.13.3 

Мероприятие: «Меры социальной 

поддержки по оплате жилого по-

мещения и коммунальных услуг 

работникам в соответствии с За-

коном Чукотского АО от 4 декаб-

ря 2014 года № 122-ОЗ «О мерах 

социальной поддержки работни-

ков (специалистов) бюджетной 

сферы, работающих и проживаю-

щих в сельских населенных пунк-

тах, рабочих поселках (поселках 

городского типа) Чукотского ав-

тономного округа» (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)» 

2016 553,0 0,0 553,0 0,0 0,0 
 

 
Всего по  Подпрограмме 

2014-2016 2 452 331,8 0,0 1 677 426,3 774 905,5 0,0 

 

2014 789 286,3 0,0 546 701,1 242 585,2 0,0 

2015 808 772,7 0,0 543 028,2 265 744,5 0,0 

2016 854 272,8 0,0 587 697,0 266 575,8 0,0 

2. Подпрограмма «Развитие современной инфраструктуры образования, культуры и молодёжной политики» 

 

Приобретение учебной и художе-

ственной литературы для учре-

ждений образования и культуры, в 

том числе 

2014-2015 670,5 0,0 0,0 670,5 0,0 
УСП, МБУК 

"ЦБС" 
2014 333,5 0,0 0,0 333,5 0,0 

2015 337,0 0,0 0,0 337,0 0,0 

 

В отрасли образования и моло-

дежной политики 

2014-2015 340,0 0,0 0,0 340,0 0,0 

УСП 2014 170,0 0,0 0,0 170,0 0,0 

2015 170,0 0,0 0,0 170,0 0,0 

 
В отрасли культуры 

2014-2015 330,5 0,0 0,0 330,5 0,0 

МБУК "ЦБС" 2014 163,5 0,0 0,0 163,5 0,0 

2015 167,0 0,0 0,0 167,0 0,0 



28 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Обеспечение образовательных 

учреждений доступом к сети Ин-

тернет 

2014-2015 6 240,0 0,0 0,0 6 240,0 0,0 

УСП 2014 3 120,0 0,0 0,0 3 120,0 0,0 

2015 3 120,0 0,0 0,0 3 120,0 0,0 

 

Развитие инфраструктуры, в том 

числе 

2014-2015 31 980,9 5 528,4 0,0 26 452,5 0,0 

 
2014 11 087,5 4 229,2 0,0 6 858,3 0,0 

2015 20 893,4 1 299,2 0,0 19 594,2 0,0 

 

Ремонт зданий учреждений обра-

зования 

2014-2015 5 902,8 0,0 0,0 5 902,8 0,0 УСП, образова-

тельные учрежде-

ния 

2014 2 024,1 0,0 0,0 2 024,1 0,0 

2015 3 878,7 0,0 0,0 3 878,7 0,0 

 

Строительство открытого плос-

костного спортивного сооружения 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учрежде-

ния "Центр образования 

с.Канчалан" 

2014-2015 7 000,4 5 528,4 0,0 1 472,0 0,0 

УСП 

2014 5 353,4 4 229,2 0,0 1 124,2 0,0 

2015 1 647,0 1 299,2 0,0 347,8 0,0 

 

Ремонт зданий учреждений куль-

туры 

2014-2015 19 077,7 0,0 0,0 19 077,7 0,0 
УСП, учреждения 

культуры 
2014 3 710,0 0,0 0,0 3 710,0 0,0 

2015 15 367,7 0,0 0,0 15 367,7 0,0 

2.1. 

Основное мероприятие: «Приоб-

ретение учебной и художествен-

ной литературы для учреждений 

образования и культуры» 

2016 365,0 28,0 0,0 337,0 0,0 
 

2.1.1 

Мероприятие: "Расходы на приоб-

ретение книгоиздательской про-

дукции и периодических изданий 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд)" 

2016 170,0 0,0 0,0 170,0 0,0 УСП 

         



29 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.1.2 

Мероприятие: "Комплектование 

книжных фондов библиотек му-

ниципальных образований за счет 

средств федерального бюджета 

(Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям)" 

2016 28,0 28,0 0,0 0,0 0,0 УСП, МБУК ЦБС 

2.1.3 

Мероприятие: "Комплектование 

книжных фондов библиотек му-

ниципальных образований за счет 

средств местного бюджета 

(Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям)" 

2016 167,0 0,0 0,0 167,0 0,0 УСП, МБУК ЦБС 

2.2. 

Основное мероприятие «Обеспе-

чение образовательных учрежде-

ний доступом к сети интернет» 

2016 3 104,0 0,0 0,0 3 104,0 0,0 
 

2.2.1 

Мероприятие: "Расходы Анадыр-

ского муниципального района на 

обеспечение образовательным 

учреждениям доступа к информа-

ционно-коммуникационным сетям 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд)" 

2016 3 104,0 0,0 0,0 3 104,0 0,0 УСП 

2.3. 

Основное мероприятие «Сопро-

вождение информационного ре-

сурса (сайта)» 

2016 16,0 0,0 0,0 16,0 0,0 
 

         



30 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.3.1 

Мероприятие: "Расходы на содер-

жание информационного ресурса 

(сайта) (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд" 

2016 16,0 0,0 0,0 16,0 0,0 УСП, МБУК ЦБС 

2.4. 

Основное мероприятие:«Развитие 

инфраструктуры учреждений об-

разования» 

2016 10 254,8 0,0 0,0 10 254,8 0,0 
 

2.4.1 

Мероприятие: "Расходы Анадыр-

ского муниципального района на 

развитие инфраструктуры учре-

ждений образования (Предостав-

ление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)" 

2016 7 650,0 0,0 0,0 7 650,0 0,0 

УСП, образова-

тельные учрежде-

ния 

2.4.2 

Мероприятие: "Расходы Анадыр-

ского муниципального района на 

развитие инфраструктуры учре-

ждений образования (Закупка то-

варов, работ и услуг в целях капи-

тального ремонта государственно-

го (муниципального) имущества)" 

2016 2 604,8 0,0 0,0 2 604,8 0,0 

УСП, образова-

тельные учрежде-

ния 

2.5. 

Основное мероприятие «Развитие 

инфраструктуры учреждений 

культуры» 

2016 450,0 0,0 0,0 450,0 0,0 
 

2.5.1 

Мероприятие: «Расходы Анадыр-

ского муниципального района на 

развитие инфраструктуры учре-

ждений культуры (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)» 

2016 450,0 0,0 0,0 450,0 0,0 УСП, ЦКД 



31 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.6. 

Основное мероприятие: «Созда-

ние в общеобразовательных орга-

низациях, расположенных в сель-

ской местности, условий для заня-

тий физической культурой и спор-

том (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим 

организациям)» 

2016 10 841,8 10 340,5 490,3 11,0 0,0 

УСП, МБОУ 

«Центр образова-

ния с. Алькатва-

ама», МБОУ 

«Центр образова-

ния с. Канчалан» 

2.6.1. 

Мероприятие: «Создание в обще-

образовательных организациях, 

расположенных в сельской мест-

ности, условий для занятий физи-

ческой культурой и спортом 

(Представление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям)» 

2016 10 841,8 10 340,5 490,3 11,0 0,0 

УСП, МБОУ 

«Центр образова-

ния с. Алькатва-

ама», МБОУ 

«Центр образова-

ния с. Канчалан» 

2.7. 

Основное мероприятие: «Приоб-

ретение мебели для учреждений 

образования» (Предоставление 

субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям)» 

2016 800,0 0,0 0,0 800,0 0,0 

МБОУ «Центр об-

разования с. Вае-

ги» 

2.7.1. 

Мероприятие «Расходы Анадыр-

ского муниципального района на 

приобретение мебели для учре-

ждений образования» (Предостав-

ление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)» 

2016 800,0 0,0 0,0 800,0 0,0 

МБОУ «Центр об-

разования с. Вае-

ги» 

 
Всего по  Подпрограмме: 

2014-2016 64 723,0 15 896,9 490,3 48 335,8 0,0 

 
2014 14 541,0 4 229,2 0,0 10 311,8 0,0 

2015 24 350,4 1 299,2 0,0 23 051,2 0,0 



32 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
 2016 25 831,6 10 368,5 490,3 14 972,8 0,0  

3.Подпрограмма «Поддержка и развитие детского и молодежного образования и творчества» 

 

Организация и проведение меро-

приятий, направленных на разви-

тие детского и молодежного твор-

чества в сфере образования 

2014-2015 1 600,0 0,0 0,0 1 600,0 0,0 
УСП, образова-

тельные учрежде-

ния 

2014 800,0 0,0 0,0 800,0 0,0 

2015 800,0 0,0 0,0 800,0 0,0 

 

Обеспечение участия во всерос-

сийских конкурсах, слетах, фести-

валях, Всероссийской олимпиаде 

2014-2015 1 162,0 0,0 0,0 1 162,0 0,0 УСП, образова-

тельные учрежде-

ния 
2014 672,0 0,0 0,0 672,0 0,0 

2015 490,0 0,0 0,0 490,0 0,0 

3.1. 

Основное мероприятие: «Органи-

зация и проведение мероприятий, 

направленных на развитие детско-

го и молодежного творчества в 

сфере образования» 

2016 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 

УСП, образова-

тельные учрежде-

ния 

3.1.1 

Мероприятие: Расходы бюджетов 

муниципальных образований на 

организацию отдыха детей (За-

купка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

2016 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 

УСП, образова-

тельные учрежде-

ния 

3.2. 

Основное мероприятие: «Обеспе-

чение участия во всероссийских 

конкурсах, слетах, фестивалях, 

Всероссийской олимпиаде» 

2016 490,0 0,0 0,0 490,0 0,0 

УСП, образова-

тельные учрежде-

ния 

3.2.1 

Мероприятие: Расходы бюджетов 

муниципальных образований на 

организацию отдыха детей 

(Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

2016 490,0 0,0 0,0 490,0 0,0 

УСП, образова-

тельные учрежде-

ния 

 

 



33 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
Всего по  Подпрограмме: 

2014-2016 4 252,0 0,0 0,0 4 252,0 0,0 

 

2014 1 472,0 0,0 0,0 1 472,0 0,0 

2015 1 290,0 0,0 0,0 1 290,0 0,0 

2016 1 490,0 0,0 0,0 1 490,0 0,0 

4.Подпрограмма «Организация труда, развития, отдыха и оздоровления детей и подростков» 

 

Организация питания учащихся, 

посещающих оздоровительные  

лагеря с дневным пребыванием 

детей, функционирующих на базе 

общеобразовательных учрежде-

ний Анадырского муниципально-

го района 

2014-2015 6 447,1 3 192,0 3 222,5 32,6 0,0 

УСП, общеобра-

зовательные орга-

низации 

2014 3 192,0 3 192,0 0,0 0,0 0,0 

2015 3 255,1 0,0 3 222,5 32,6 0,0 

 

Доставка детей после окончания 

учебного года в отдаленные наци-

ональные села и оленеводческие 

бригады к месту жительства и ра-

боты родителей и обратно к месту 

обучения после окончания летних 

каникул 

2014-2015 12 973,0 0,0 0,0 12 973,0 0,0 

УСП 

2014 7 472,4 0,0 0,0 7 472,4 0,0 

2015 5 500,6 0,0 0,0 5 500,6 0,0 

4.1. 

Основное мероприятие «Реализа-

ция мероприятий по проведению 

оздоровительной кампании детей, 

находящихся в трудной жизнен-

ной ситуации» 

2016 3 287,9 0,0 3 255,0 32,9 0,0 

УСП, общеобра-

зовательные орга-

низации 

4.1.1. 

Мероприятие: «Расходы на прове-

дение оздоровительной кампании 

детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации за счет мест-

ного бюджета (Предоставление 

субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям)» 

2016 32,9 0,0 0,0 32,9 0,0 

УСП, общеобра-

зовательные орга-

низации 



34 

 

         

4.1.2. 

Мероприятие: «Расходы на прове-

дение оздоровительной кампании 

детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации за счет 

окружного бюджета (Предостав-

ление субсидий бюджетным, авто- 

номным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям)» 

2016 3 255,0 0,0 3 255,0 0,0 0,0 

УСП, общеобра-

зовательные орга-

низации 

4.2. 

Основное мероприятие «Оплата 

проезда детей в отдаленные наци-

ональные сёла и оленеводческие 

бригады к месту жительства и об-

ратно к месту обучения после 

окончания летних каникул» 

2016 5 700,0 0,0 0,0 5 700,0 0,0 

УСП, общеобра-

зовательные орга-

низации 

4.2.1. 

Мероприятие: "Расходы бюджетов 

муниципальных образований на 

организацию отдыха детей (За-

купка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд)" 

2016 5 700,0 0,0 0,0 5 700,0 0,0 

 
Всего по  Подпрограмме: 

2014-2016 28 408,0 3 192,0 6 477,5 18 738,5 0,0 

 

2014 10 664,4 3 192,0 0,0 7 472,4 0,0 

2015 8 755,7 0,0 3 222,5 5 533,2 0,0 

2016 8 987,9 0,0 3 255,0 5 732,9 0,0 

5.Подпрограмма  «Укрепление единого культурного пространства и развитие межнациональных отношений» 

 

Организация и проведение Район-

ных фестивалей и конкурсов, 

направленных  на развитие раз-

личных жанров и направлений 

культуры 

2014-2015 803,3 0,0 0,0 803,3 0,0 

УСП, МБУ ЦКД, 

МБУК ЦБС 

2014 596,7 0,0 0,0 596,7 0,0 

2015 206,6 0,0 0,0 206,6 0,0 

         

         



35 

 

 

Поддержка, сохранение, развитие 

и популяризация нематериально-

культурного наследия народов 

Чукотского автономного округа 

2014-2015 850,7 0,0 0,0 850,7 0,0 
УСП, МБУ ЦКД, 

МБУК ЦБС 
2014 499,4 0,0 0,0 499,4 0,0 

2015 351,3 0,0 0,0 351,3 0,0 

 

Организация участия творческих 

коллективов Анадырского  муни-

ципального района в окружных 

мероприятиях, организация кон- 

цертной и гастрольной деятельно-

сти муниципального района 

2014-2015 661,5 0,0 0,0 661,5 0,0 

УСП, МБУ ЦКД 

2014 411,5 0,0 0,0 411,5 0,0 

2015 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0 

5.1. 

Основное мероприятие «Органи-

зация и проведение районных фе-

стивалей и конкурсов, направлен-

ных на развитие различных жан-

ров и направлений искусства» 

2016 257,9 0,0 0,0 257,9 0,0 
 

5.1.1 

Мероприятие: "Расходы на прове-

дение культурных мероприятий 

(Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям)" 

2016 26,0 0,0 0,0 26,0 0,0 
УСП, МБУ ЦКД, 

МБУК ЦБС 

5.1.2 

Мероприятие: "Расходы на прове-

дение культурных мероприятий 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд)" 

2016 191,9 0,0 0,0 191,9 0,0 
УСП, МБУ ЦКД, 

МБУК ЦБС 

5.1.3 

Мероприятие: "Расходы на прове-

дение культурных мероприятий 

(Премии и гранты)" 

2016 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0 УСП 

5.2. 

Основное мероприятие «Под-

держка, сохранение, развитие и 

популяризация нематериально-

культурного наследия народов 

Чукотки» 

2016 400,0 0,0 0,0 400,0 0,0 
 



36 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

5.2.1 

Мероприятие: "Расходы на прове-

дение культурных мероприятий 

(Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям)" 

2016 400,0 0,0 0,0 400,0 0,0 
УСП, МБУ ЦКД, 

МБУК ЦБС 

5.3. 

Основное мероприятие «Органи-

зация участия творческих коллек-

тивов Анадырского муниципаль-

ного района в окружных меропри-

ятиях, организация концертной и 

гастрольной деятельности муни-

ципального района» 

2016 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 
 

5.3.1 

Мероприятие: "Расходы на прове-

дение культурных мероприятий 

(Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям)" 

2016 16,0 0,0 0,0 16,0 0,0 
УСП, МБУ ЦКД, 

МБУК ЦБС 

5.3.2 

Мероприятие: "Расходы на прове-

дение культурных мероприятий 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд)" 

2016 84,0 0,0 0,0 84,0 0,0 
УСП, МБУ ЦКД, 

МБУК ЦБС 

 
Всего по  Подпрограмме: 

2014-2016 3 073,4 0,0 0,0 3 073,4 0,0 
 

2014 1 507,6 0,0 0,0 1 507,6 0,0 
 

2015 807,9 0,0 0,0 807,9 0,0 
 

2016 757,9 0,0 0,0 757,9 0,0 
 

6.Подпрограмма «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» 

6.1. 

Основное мероприятие: «Прове-

дение государственной итоговой 

аттестации, олимпиад и монито-

ринга в сфере образования» 

2016 540,0 0,0 0,0 540,0 0,0 
 



37 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

6.1.1 

Мероприятие: «Расходы Анадыр-

ского муниципального района на 

проведение государственной ито-

говой аттестации, олимпиад и мо-

ниторинга в сфере образования 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд)» 

2016 540,0 0,0 0,0 540,0 0,0 УСП 

  Всего по  Подпрограмме: 

2014-2016 540,0 0,0 0,0 540,0 0,0 

  
2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 540,0 0,0 0,0 540,0 0,0 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


